
Participaciones Federales, a Octubre 2025

(Millones de pesos)

1,047,733.6

1,156,989.9

Pagado 2024 Pagado 2025

109,256.2 mdp

(6.4% real)

Fuente: Elaborado por el CEFP, Ifigenia Martínez y Hernández, con información de la SHCP.
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Participaciones Federales, a Octubre 2025

109,256.2

71,657.4

3,578.7 5,447.8 550.6
7,399.4

20,622.4

Participaciones
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Participaciones
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Fomento

Municipal
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Fiscalización y

Recaudación
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Específicos del
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Fondo ISR Otros conceptos

Participables

Variación Anual de las Participaciones Federales Pagadas por Fondo,   

a Octubre 2024-2025
(Millones de pesos)

Nota: La cifra total puede no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Elaborado por el CEFP, Ifigenia Martínez y Hernández, con información de la SHCP.



Participaciones Federales, a Octubre 2025

15,952.1

5,558.6

278.6

-58.5
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-1,661.5

8,070.1

Participaciones

Federales

Fondo General

de
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Diferencia del Pagado contra el Calendarizado de Participaciones 

Federales por Fondo, a Octubre 2025
(Millones de pesos)

Nota: La cifra total puede no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Elaborado por el CEFP, Ifigenia Martínez y Hernández con información de la SHCP.
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Fuente: Elaborado por el CEFP, Ifigenia Martínez y Hernández, con información de la SHCP.
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Fuente: Elaborado por el CEFP, Ifigenia Martínez y Hernández,  con información de la SHCP.
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Fuente: Elaborado por el CEFP, Ifigenia Martínez y Hernández, con información de la SHCP.
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Fuente: Elaborado por el CEFP, Ifigenia Martínez y Hernández, con información de la SHCP.
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